„Haec fuit mea declaratio seu protestatio data ad capitulum:
 „1. Ut ante archiepiscopi electionem supplex libellus offeratur
 „duci, quo rogetur, ut placeat cum summo pontifice concludere con-
 „ventionem in qua accurate statuatur limites potestatis secularis
 „circa sacra, ut dein archiepiscopus iuxta praescriptum concilii
 „Tridentini suum munus exequi possit. 2. Si collegium electorum
 „putet se ad hanc propositionem non posse accedere, tunc declaro
 „me in huiusmodi adjunctis juri suffragii pro hac renuntiaturum, cum
 „obligatus sim ad eligendum archiepiscopum bonae conscientiae, qui
 „in praesenti rerum statu sine periculo persecutionis iuxta suam
 „conscientiam, agere non posset. =

Siege la risposta di mgr. de Vicari in data del 4 aprile corrente.

„Ex tua ad capitulum facta declaratione mens tua vere eccle-
 „siastica, et optima intentio pro omni sacro quod nobis omnibus cordi
 „esse debet, egregie innotuere, ac propterea gratiam inivisti a probis
 „omnibus quam maximam; ast haec pia desideria nequeunt perduci ad
 „executionem desideratae conventionis; nam etsi serenissimus dux
 „hoc vellet, non auderet id tentare vi conventionis cum tribus aliis
 „statibus intra archidioceseos fines existentibus initae, ut novam cum
 „summo pontifice iniret conventionem; durante hac tractatione, ordo
 „qui tantopere necessarius est, diu non restitueretur. Archiepiscopus
 „si rite suo munere fungitur, canones vigentes ad normam con-
 „ventionis jam factae poterit cum amore et vigore ad executionem
 „perducere. Ut vero ecclesiae addictus eligatur, omnis ecclesiae
 „addictus cooperari debet; quare te rogo ob boni amorem, ne jure
 „suffragii te abdicēs; secus enim facile aliquis antiecclesiasticus eligi
 „posset, et tunc alias adhuc antiecclesiasticas creaturas in collegium
 „admittere. Conscientia cusjusque exigit, ut omni modo praecaveatur,
 „ne res in deterius cadant; ecclesiae addictus archiepiscopus poterit
 „plures iterum ecclesiae lucrari.

„Quo haec scripta sunt animo, eodem et tu accipe, ac noli
 „credere, me ex alia intentione scripsisse: mihi non opus est in
 „profecta mea aetate quidquam quaerere, quod sollicitudini ac

„molestiac praecipuae coniunctum est. Cum intimo amore ac „veneratione &c. Nota. Ecclesiae addicti debent consentire in pure „ecclesiasticis principiis. =

Parmi che questa risposta di Mgr. de Vicari sia redatta in buon senso, cosicchè se sarà eletto, come sembra probabile, basterebbe ch' egli fosse conseguente a questa lettera, per meglio amministrare la diocesi, e per riparare in parte a tanti inconvenienti, massimamente nel clero.